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MARAK-työryhmät Pohteella 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS psykiatria 

Lasten ja perheiden erityispalvelut 

 

MARAK-työryhmien määrästä, kokoonpanosta ja toiminnasta 

MARAK-työryhmät Pohteella 

 

Esitys 

Perustelut 

MARAK Moniammatillinen riskinarviointikokous on työväline parisuhdeväkivallan 

uusiutumisriskin arviointiin. Istanbulin sopimus velvoittaa viranomaisia riskinarviointiin 

vakavan parisuhdeväkivallan ja kuolemanvaaran tunnistamiseksi ja estämiseksi. 

Kansallisesti tätä tarkoitusta varten käytössä on MARAK-menetelmä, johon sisältyy 

ammattilaisten lähisuhdeväkivallan puheeksiottaminen, MARAK-riskinarviointilomakkeen 

täyttäminen asiakkaan kanssa, sekä asiakkaan ohjaaminen MARAK Moniammatilliseen 

riskinarviointi kokoukseen, mikäli riskinarvioinnin pistemäärät täyttyvät.  

Pohjois-Pohjanmaalla on hyvinvointialueuudistuksen jälkeen toiminut eri toimijoiden 

vetämiä MARAK-työryhmiä. Työryhmien toiminta ei ole ollut samanlaista tai 

tasalaatuista. NAKOVA Pohjois-Pohjanmaan toimintamalli naisiin kohdistuvaa väkivaltaa 

ja lähisuhdeväkivaltaa vastaan ESR+ -hanke järjesti MARAK-työryhmien 

kehittämispäivän 5.11.2025. Kehittämispäivään osallistuivat Pohjois-Pohjanmaan alueen 

MARAK-työryhmien jäsenet. Mukana oli Pohteen asiantuntijoiden lisäksi myös muita 

keskeisiä yhteistyökumppaneita, kuten alueen ensi- ja turvakodit sekä 

rikosuhripäivystys. MARAK-työryhmistä ainoastaan Oulun työryhmä kokoontuu 

säännöllisesti ja oli Pohteen vetämä. Asiantuntijat pitivät tärkeänä, että työryhmät 

olisivat hyvinvointialueen vetämiä ja toimisivat yhdenmukaisesti sekä maakunnallisesti 

kattavasti. 

Esitys 

Asiantuntijoiden näkemyksen perusteella esitetään, että Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialue ottaa vastuun MARAK-työryhmien vetämisestä. Kolmen työryhmän 

sijasta ehdotetaan kahden työryhmän perustamista. Pohjoinen MARAK-työryhmä 

kattaisi seuraavat kunnat: Oulu, Ii, Kempele, Liminka, Tyrnävä, Muhos, Utajärvi, Vaala, 

Pudasjärvi, Taivalkoski, Kuusamo, Lumijoki ja Hailuoto. Eteläinen MARAK-työryhmä 

kattaisi Pohjois-Pohjanmaan loput kunnat.  
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Työryhmät kokoontuvat säännöllisesti kerran kuukaudessa. Pohde mahdollistaa omien 

työntekijöidensä työryhmien jäsenten osallistumisen työaikana, sekä matkustamisen 

kokouspaikalle.  

MARAK-työryhmien kokoonpanoksi esitetään seuraavaa: 

Pohde: työikäisten sosiaalipalvelut, lastensuojelu, neuvola, mielenterveyspalvelut, 

päihdepalvelut, perheoikeudelliset palvelut, sosiaali- ja kriisipäivystys 

Muut toimijat: Poliisi, Rikosuhripäivystys, alueen ensi- ja turvakodit, seurakunta 

 

Lisätietojen antaja: 

Minna Alapuranen, minna.alapuranen@pohde.fi 

 

 

 

 

 


